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I den moderatledda majoritetens ägardirektiv till Stockholm Vatten anges att 

bolaget ska fokusera på kärnverksamheten och fördjupa arbetet med att finna 

alternativa driftsformer i det fortsatta effektiviseringsarbetet. Frågan är vilka 

verksamheter majoriteten har för avsikt att driva alternativt och på vilket sätt. 

Idag återstår främst kärnverksamheterna dricksvattenproduktion, ledningsnät 

och reningsverk.  

 Redan efter valet 2006 genomförde den moderatledda majoriteten en om-

fattande bantning av Stockholm Vattens budget och verksamhetsområde. Inve-

steringsbudgeten minskade, personal sades upp, de vattenvårdande åtgärderna 

blev färre och både laboratorieverksamhet och projekteringsavdelning såldes 

till privata bolag.  

 Bolaget Stockholm Vatten ägs av invånarna i Stockholm och Huddinge och 

försörjer 1,3 miljoner människor med dricksvatten och bolaget levererar ca 

370 miljoner liter vatten varje dygn. I uppdraget ingår även att rena avlopps-

vattnet, skydda vattenmiljön och att restaurera sjöar. Stockholm Vatten äger 

och sköter ledningsnäten för vatten och avlopp, samt pumpstationer och vat-

tenreservoarer i Stockholm och Huddinge. Tolv kommuner får sitt vatten från 

Stockholm Vatten och åtta kommuner får hjälp med avloppshanteringen. Det 

finns betydande fördelar med att ha kvar kontrollen över denna samhällsvikti-

ga infrastruktur. 

 Huvudmannen för en avloppsanläggning är en verksamhetsutövare enligt 

miljöbalken. Om tillstånden överskrids av en entreprenör som sköter ett re-

ningsverk är det ändå Stockholm Vatten som bär ansvaret i lagens mening. 

Kvaliteten på vattentjänsterna kan vara svår att säkerställa vid outsourcing. 

Problem med gränsdragningar kan uppstå om vad som ska räknas som vanligt 

underhåll i verksamheten, vad som räknas som en investering och vem som 

ska ansvara för vad. Kontrollen av hur underhållet sköts är viktig i dessa typer 
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av anläggningar, och Stockholm Vatten måste slutgiltigt ta ansvar för anlägg-

ningarna efter att en kontraktsperiod med en utförare tagit slut.  

 Klimatförändringarna innebär nya risker i Stockholm, särskilt utifrån sta-

dens vattennära läge. Utöver översvämningar i Mälaren kommer korta, inten-

siva regnoväder att förekomma, vilket kan orsaka lokala översvämningar i 

delar av Stockholm. Häftiga skyfall och höga vattenstånd leder till bräddningar 

av avlopp och dagvattenledningar som i förlängningen kan leda till att våra 

dricksvattentäkter försämras. Stockholm Vatten kan med verksamhet i egen 

regi ha kontroll över underhållspersonalens kompetens, ledningsnätets kon-

struktion, vilka åtgärder som sätts in och hur snabbt de sätts in. Stockholm 

Vatten kommer därmed vara en nyckelspelare i spåren av framtida klimatför-

ändringar. 

 Med anledning av ovanstående vill jag fråga dig 

Har du för avsikt att outsourca någon av Stockholm Vattens tre kärn-

verksamheter; dricksvattenproduktion, ledningsnät eller reningsverk? 

 

Stockholm 2013-02-05 

 

 

Katarina Luhr 

 


